
31.07.2017  №  3269

 

 
Заказчик:

БУЗ ВО «Вологодский городской родильный
дом»

160011, г. Вологда, ул. Пирогова, д. 24

75-41-56

houser35@yandex.ru

 

 

АКТ № 04-12/13-17

по результатам контрольного мероприятия

 

31 июля 2017 г.                                                                                                       г.
Вологда

 

На основании приказа от 27.07.2017 № 142 инспекцией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области (далее –
инспекция) в составе:

руководитель инспекции:

Осипов С.В. – временно исполняющий обязанности руководителя
Управления,

члены инспекции:

Куфтырева Н.А. – старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти и закупок,

Преснова Е.Д. – государственный инспектор отдела контроля органов
власти и закупок,

проведено внеплановое контрольное мероприятие на предмет законности
действий БУЗ ВО «Вологодский городской родильный дом» (далее – Заказчик)
и соблюдения им норм законодательства о контрактной системе при
проведении запроса предложений на поставку фетальных мониторов, ввод в
эксплуатацию, обучение правилам эксплуатации специалистов,
эксплуатирующих фетальные мониторы (№ 0330500000217000008) Инспекция

 

mailto:houser35@yandex.ru


УСТАНОВИЛА:

 

25.07.2017 в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Вологодской области (далее – УФАС) поступило обращение Заказчика о
нарушении Заказчиком норм законодательства Российской Федерации при
проведении запроса предложений на поставку фетальных мониторов, ввод в
эксплуатацию, обучение правилам эксплуатации специалистов,
эксплуатирующих фетальные мониторы (№ 0330500000217000008).

Заказчик утверждает, что при подготовке к размещению извещения была
допущена техническая ошибка: документация, прикрепленная в виде файла
(Microsoft Word) в раздел «Документы закупки» единой информационной
системы (далее – ЕИС), не относится к данному извещению – «Документация
о проведении запроса предложений на поставку металлоконструкций для
фиксации позвоночника». Заказчик просит аннулировать запрос
предложений на поставку фетальных мониторов, ввод в эксплуатацию,
обучение правилам эксплуатации специалистов, эксплуатирующих
фетальные мониторы (№ 0330500000217000008).

Инспекция, рассмотрев информацию, размещенную в ЕИС, обращение
Заказчика пришла к следующему выводу.

25.07.2017 в ЕИС была опубликована закупка № 0330500000217000008.

Наименование объекта закупки: поставка фетальных мониторов, ввод в
эксплуатацию, обучение правилам эксплуатации специалистов,
эксплуатирующих фетальные мониторы.

В ЕИС в разделе «Документы закупки» закупки № 0330500000217000008
содержится файл: «Документация запроса предложений».

В данном файле имеется текст: документация о проведении запроса
предложений на поставку металлоконструкций для фиксации позвоночника.

Таким образом, сведения в извещении не совпадают с размещенной
документацией.

Согласно ч. 3 ст. 7 Закона о контрактной системе информация,
предусмотренная настоящим Федеральным законом и размещенная в
единой информационной системе, должна быть полной и достоверной.

Соответственно, информация, содержащаяся в извещении, по соотношению
с данными, имеющимися в документации, является недостоверной.

Таким образом, Заказчиком нарушены требования ч. 3 ст. 7 Закона о
контрактной системе.

Инспекция считает, что выявленное нарушение может быть устранено.



Инспекция, руководствуясь ст. 99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать заказчика нарушившим часть 3 статьи 7 Закона о контрактной
системе.

2. Выдать предписание.

 

 

 

 

Руководитель инспекции

 

Члены инспекции:

 

С.В. Осипов

 

Н.А.
Куфтырева

 

Е.Д. Преснова

 

 

 


